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Cari Amici dell’Accademia,

vi presentiamo con orgoglio il programma del Continuing Education, |'evento
culturale pit originale, pit imitato e caratterizzante dellAIC.

Anche per questa edizione abbiamo scelto I'Universita di Bologna come sede del
Corso e anche questa edizione, come quella passata, si presentera nella formula
“full week’, tanto apprezzata per l'intensita e I'efficacia formativa da un lato e per
I'ergonomia e la logistica dall'altro.

Ancora una volta, questo evento sara dedicato a Samuele Valerio e ai valori che ci
ha trasmesso come uomo e professionista.

Un Continuing Education solidamente ancorato alla tradizione e al messaggio
dell’Accademia, dedicato ai giovani, ma anche ai pit “maturi’, perché la
Conservativa non € solo una branca dell'Odontoiatria, ma €, primariamente, una
filosofia operativa e di condotta etica.

Consci anche di questa responsabilita morale e professionale in un mondo
dominato dai piti diversi interessi, tutti noi mettiamo con entusiasmo a vostra
disposizione la garanzia del marchio “Solo AIC"

“Solo AIC!" significa che troverete le nostre facce ad assicurarvi un percorso
didattico completo ed efficace. Troverete i volti dei nostri Soci Attivi pit giovani
accanto a quelli di altri pit “stagionati’, innovazione ed esperienza clinica
perfettamente coniugate.

“Solo AIC!" vuol dire che vi accompagneremo personalmente, Relatori e Tutor,
attraverso le sessioni teoriche e quelle pratiche, alla scoperta di protocolli
operativi chiari e consolidati che vi forniranno il corretto orientamento nel
mondo della restaurativa adesiva diretta ed indiretta.

Vi aspetteranno conferenze monotematiche e video introduttivi alle esercitazioni
pratiche: osserverete, ascolterete, aprirete e applicherete sui simulatori quanto
condiviso coi Relatori e la presenza costante di Tutor a darviil supporto necessario.

“Solo AIC!" é anche possibilita di condivisione e di momenti conviviali nel classico
climainformale e disteso della nostra Accademia che ha conquistato tanti colleghi
e amici nel corso degli anni.

Per questo, ogni sera ci sard una cena organizzata a cui potrete, se lo vorrete,
partecipare per stringere nuove amicizie o rinforzare il legame che si creera tra
tutti voi e i Soci Attivi che vi seguiranno in quella che speriamo, anzi siamo sicuri,
sara una magnifica esperienza!

Sara nostro piacere, nella giornata di sabato, ospitare la Digital Dental Academy,
rappresentata da alcuni volti tra i piti conosciuti di AIC, per un Corso aperto a tutti
i partecipanti del CE e a tutti gli Amici che hanno gia vissuto questa esperienza
nelle precedenti edizioni.

Vi aspettiamo numerosi, vi aspettiamo a Bologna, vi aspettiamo al nostro
Continuing Education!

Do s
/ FranceséJ anZni

Presidente AIC

s

Mario Alessio Allegré
Coordinatore CE 2022
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Lunedi, 7 Febbraio 2022

dalle 09.30

10.00-10.15
10.15-11.00

11.00-11.45

11.45-12.15

12.15-12.45

12.45-13.45
13.45-14.15

14.15-14.30

Registrazione Partecipanti
Welcome Coffee
Introduzione, a cura del Presidente AIC

Gestione del paziente - Pretrattamento
Lorenzo Massai

Diagnosi della Carie
Giovanni Sammarco

Diagnosi endodontica
Andrea Polesel

Adesione
Lorenzo Breschi

Intervallo

Polimerizzazione
Milena Cadenaro

Discussione

14.30-18.00
(coffee-break
15.45-16.15)

VIDEO SESSION o]0}

Diga @,@

Flavio de Fulvio

Adesione - Test adesione step-by-step
Lorenzo Breschi

Diretti Anteriori - step-by-step
Allegra Comba

Diretti Posteriori - step-by-step
Salvatore Scolavino

Indiretti Anteriori - step-by-step
Stefano Valbonesi

Indiretti Posteriori - step-by-step
Sandro Pradella




Martedi, 8 Febbraio 2022

09.00-10.45

09.00-10.45

10.45-11.15
11.15-13.00

11.15-13.00

13.00-14.00
14.00-15.45

14.00-15.45

15.45-16.15

Diretti Anteriori - Pratica
Allegra Comba

Diretti Anteriori - Teoria
Adamo Monari

Coffee Break

Diretti Anteriori - Pratica
Allegra Comba

Adhesion Contest
Lorenzo Breschi

Intervallo

Diretti Anteriori - Teoria
Adamo Monari

Diretti Anteriori - Pratica
Allegra Comba

Coffee break

G
G

16.15-18.00

16.15-18.00

Adhesion Contest
Lorenzo Breschi

Diretti Anteriori - Pratica
Allegra Comba

Mercoledi, 9 Febbraio 2022

09.00-10.45

09.00-10.45

10.45-11.15
11.15-13.00

11.15-13.00

13.00-14.00

Diretti Posteriori - Pratica
Salvatore Scolavino

Diretti Posteriori - Teoria
Gaetano Paolone

Coffee break

Diretti Posteriori - Pratica
Salvatore Scolavino

Modellazione
Vassilios Kaitsas

Intervallo




Mercoledi, 9 Febbraio 2022

14.00-15.45

14.00-15.45

15.45-16.15
16.15-18.00

16.15-18.00
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Diretti Posteriori - Teoria
Gaetano Paolone

Diretti Posteriori - Pratica
Salvatore Scolavino

Coffee break

Modellazione
Vassilios Kaitsas

Diretti Posteriori - Pratica
Salvatore Scolavino

Giovedi, 10 Febbraio 2022

09.00-10.45

09.00-10.45

10.45-11.15

Indiretti Anteriori - Pratica
Stefano Valbonesi

Indiretti Anteriori - Teoria
Alberto Libero

Coffee break

11.15-13.00

11.15-12.10

12.10-13.00

13.00-14.00
14.00-15.45

14.00-15.45

15.45-16.15
16.15-17.10

17.10-18.00

16.15-18.00

Indiretti Anteriori - Pratica
Stefano Valbonesi

Bleaching
Marco Oddera

Fotografia
Massimo Nuvina

Intervallo

Indiretti Anteriori - Teoria
Alberto Libero

Indiretti Anteriori - Pratica
Stefano Valbonesi

Coffee break

Bleaching
Marco Oddera

Fotografia
Massimo Nuvina

Indiretti Anteriori - Pratica
Stefano Valbonesi, Bologna

GRUPPO A




VVenerdi, 11 Febbraio 2022

09.00-10.45

09.00-10.45

10.45-11.15
11.15-13.00

11.15-12.10

12.10-13.00

13.00-14.00
14.00-15.45

14.00-15.45

15.45-16.15

Indiretti Posteriori - Pratica
Sandro Pradella

Indiretti Posteriori - Teoria
Gabriella Romano

Coffee break

Indiretti Posteriori - Pratica
Sandro Pradella

Post-Endo
Giovanni Cavalli

Materiali in restaurativa
Nicola Scotti

Intervallo

Indiretti Posteriori - Teoria
Gabriella Romano

Indiretti Posteriori - Pratica
Sandro Pradella

Coffee break

16.15-17.10

17.10-18.00

16.15-18.00

Sabato,

09.00-11.00

11.00-11.30
11.30-13.30

Post-Endo
Giovanni Cavalli

Materiali in Restaurativa
Nicola Scotti

Indiretti Posteriori - Pratica
Sandro Pradella

12 Febbraio 2022*

AIC INVITA DIGITAL DENTAL ACADEMY
(prima parte)

Massimo Gagliani, Cesare Robello,
Massimiliano Pisa

Coffee break

AIC INVITA DIGITAL DENTAL ACADEMY

(seconda parte)

Franco Brenna, Massimo Gagliani

* Questa sessione é rivolta anche agli ex-Corsisti
dei Continuing Education AIC
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Informazioni general

SEDE DEL CORSO

Alma Mater Studiorum, Universita di Bologna
Clinica Odontoiatrica

Via S. Vitale, 59

40138 Bologna

MODALITA DI PARTECIPAZIONE

L'intero percorso formativo é riservato ad un numero massimo
di 60 partecipanti; ognuno avra a disposizione una propria
postazione lavorativa.

QUOTE D’ISCRIZIONE (//A a norma di legge inclusa)

INTERO PERCORSO FORMATIVO

SOCI AIC® € 2.300
NON SOCI AIC € 2.800

° Per poter usufruire della quota riservata ai SOCI AIC é richiesta
l'iscrizione allAccademia per 'anno 2022. Le iscrizioni potranno
essere effettuate, dal sito www.accademiaitalianadiconservativa.it,
a partire dal 21 settembre 2021.

La quota di iscrizione comprende |a partecipazione all’intero
percorso formativo, i coffee-break, i lunch, I'attestato di
partecipazione e le cene di benvenuto (lunedi 7) e di chiusura del
Corso.

All'atto della iscrizione é richiesto il pagamento di un acconto pari
a € 1.500=; il saldo e da effettuarsi entro il 15 ottobre 2021.

CANCELLAZIONI E RIMBORSI

L'annullamento dell‘iscrizione sara accettato solo a fronte di una
richiesta scritta indirizzata alla Segreteria. E previsto il rimborso
dell'acconto della quota d'iscrizione (al netto di € 30,00 per spese
amministrative e di gestione) per le cancellazioni comunicate

alla Segreteria entro il 15 ottobre 2021. Dopo tale data non sara
esigibile alcun rimborso.

ACCREDITAMENTO ECM

L'evento Continuing Education Samuele Valerio 2020 sara
accreditato presso la Commissione Nazionale per la Formazione
Continua esclusivamente per la Figura Professionale
dell'Odontoiatra.

| crediti verranno erogati a fronte di una partecipazione del

90% ai lavori scientifici e del superamento della prova di
apprendimento con almeno il 75% delle risposte corrette.
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Si ringraziano per il contributo educazionale non vincolante:
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SEGRETERIA
ORGANIZZATIVA

M) Eventi Sas

Via del Gelsomino, 20
50125 Firenze

Tel. 055 4089445
Fax 055 5059360
aic@mjeventi.com




